
 

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030  

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 1 
 

 
 O Secretário Municipal da Administração da Prefeitura Municipal de Francisco Beltrão, Estado do Paraná, 
com base na Lei Federal 8.666/93 e legislação complementar, torna público extrato de Contrato: 
 
PARTES: Município de Francisco Beltrão - PR e a empresa CALGAN EDITORA GRAFICA LTDA. 
ESPÉCIE: Contrato nº 30/2016 - Pregão nº 14/2016. 
OBJETO: Contratação de serviços gráficos, confecção e fornecimento de impressos para as Secretarias de Saúde 
e Educação e Cultura, incluindo material, criação, arte, impressão, fotolito, editoração, etc. 
PRAZO: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias. 
VALOR TOTAL: R$ 23.981,00 (vinte e três mil, novecentos e oitenta e um reais). 
FORMA DE PAGAMENTO: 30 (trinta) dias após a emissão da nota fiscal. 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
 

DOTAÇÕES 

Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte 

2330 07.002.12.365.1201.2044 0 3.3.90.39.63.01 Do Exercício 

2680 07.003.12.122.1201.2005 0 3.3.90.39.63.01 Do Exercício 

2690 07.003.12.122.1201.2005 104 3.3.90.39.63.01 Do Exercício 

1980 07.002.12.361.1201.2042 0 3.3.90.39.63.01 Do Exercício 

4350 08.006.10.305.1001.2066 0 3.3.90.39.63.01 Do Exercício 

2130 07.002.12.361.1201.2043 107 3.3.90.39.63.01 Do Exercício 

2420 07.002.12.365.1201.2045 0 3.3.90.39.63.01 Do Exercício 

2560 07.002.12.366.1201.2041 104 3.3.90.39.63.01 Do Exercício 

2120 07.002.12.361.1201.2043 0 3.3.90.39.63.01 Do Exercício 

 
PARTES: Município de Francisco Beltrão - PR e a empresa GRAFISUL GRAFICA E EDITORA LTDA - EPP. 
ESPÉCIE: Contrato nº 31/2016 - Pregão nº 14/2016. 
OBJETO: Contratação de serviços gráficos, confecção e fornecimento de impressos para as Secretarias de Saúde 
e Educação e Cultura, incluindo material, criação, arte, impressão, fotolito, editoração, etc. 
PRAZO: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias. 
VALOR TOTAL: R$ 43.840,00 (quarenta e três mil, oitocentos e quarenta reais). 
FORMA DE PAGAMENTO: 30 (trinta) dias após a emissão da nota fiscal. 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
 

DOTAÇÕES 

Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte 

2330 07.002.12.365.1201.2044 0 3.3.90.39.63.01 Do Exercício 

2680 07.003.12.122.1201.2005 0 3.3.90.39.63.01 Do Exercício 

2690 07.003.12.122.1201.2005 104 3.3.90.39.63.01 Do Exercício 

1980 07.002.12.361.1201.2042 0 3.3.90.39.63.01 Do Exercício 

4350 08.006.10.305.1001.2066 0 3.3.90.39.63.01 Do Exercício 

2130 07.002.12.361.1201.2043 107 3.3.90.39.63.01 Do Exercício 

2420 07.002.12.365.1201.2045 0 3.3.90.39.63.01 Do Exercício 

2560 07.002.12.366.1201.2041 104 3.3.90.39.63.01 Do Exercício 

2120 07.002.12.361.1201.2043 0 3.3.90.39.63.01 Do Exercício 

Francisco Beltrão, 04 de fevereiro de 2016. 
 
 

Saudi Mensor 
Secretário Municipal da Administração 

 




